■ 長浜市鳥獣害防止対策事業補助金 記入例

様式第１号（第５条関係）

長浜市鳥獣害防止対策事業補助金事前協議書

      ○○年 ○月 ○日

長浜市長     あて

                         住所（所在地）長浜市○○町○○番地

      ○○自治会長

                    協議者  氏名（名称及び代表者） 長浜 太郎  □印

電話番号 ６５－６５２２

 補助金の交付を受けたいので、長浜市有害鳥獣防止対策事業補助金交付要綱第５条第１項の規定に

より次のとおり協議します。

添付書類：事業実施予定箇所の位置図及び現況写真

事 業 区 分 防護柵整備事業

事 業 の 概 要 新設・機能強化

柵 の 種 類 ワイヤーメッシュ柵 ・ 電気柵 ・ その他（          ）

延長距離又は面積等  ５００ｍ

被害作物及び面積  水稲、野菜等 １ha

加 害 鳥 獣 イノシシ・ニホンジカ・ニホンザル・その他（           ）

環境点検の実施希望日

 第１希望日    ５月 １４日

第２希望日    ５月 １５日

        第３希望日    ５月 １６日

要綱

■ 長浜市鳥獣害防止対策事業補助金 記入例

様式第１号（第４条関係）

補 助 金 等 交 付 申 請 書

○○年 ○月 ○日

   長浜市長     あて

                 住所（所在地） 長浜市○○町○○番地

○○自治会長

氏名（名称及び代表者） 長浜 太郎  ○印

  長浜市補助金等交付規則第４条の規定により、次のとおり申請します。

補助年度 ○○年度 補助事業等の名称 防護柵整備事業

補助事業等の目的及び内容

 防護柵： 新設 ・ 機能強化 ・ 修繕

 捕獲檻整備

補助事業等の経費所要額内訳  事業計画書のとおり

交 付 申 請 額 ５００，０００ 円

補助事業等の完了予定年月日 令和○○年１１月３０日

添 付 書 類

（１）事業計画書

（２）見積書の写し

（３）整備予定図

（４）事業実施前の写真

（５）事前協議回答書の写し

規則

■ 長浜市鳥獣害防止対策事業補助金 記入例

様式第３号（第６条、第９条関係）

 事 業 （計 画・報 告） 書

事 業 区 分  防護柵整備事業

圃場等の所在地  長浜市○○町○○番地  長浜市○○町地先

被害作物及び

被害面積
 水稲、野菜等 １ha

加 害 鳥 獣  イノシシ、シカ

内 訳

内容 資材種目
延長又は

個数、面積
事業費

防護柵の新設

ワイヤー

 メッシュ

２５０枚ほか

５００ｍ

７５０，０００円

＜整備概略図＞                         ※別紙で図面添付可

対象面積：

 住宅地図等に防護柵整備路線を書き込んだものを添付

施工期間     令和○○年７月１０日から令和○○年１１月３０日まで

要綱

■ 長浜市鳥獣害防止対策事業補助金 記入例

様式第４号（第７条関係）

長浜市鳥獣害防止対策事業補助金変更申請書

  ○○年 ○月 ○日

長浜市長     あて

住所（所在地）長浜市○○町○○番地

         ○○自治会長

申請者  氏名（名称及び代表者） 長浜 太郎  □印

電話番号 ６５－６５２２

令和○○年○月○日付け第○○号で補助金の交付決定通知のあった長浜市鳥獣害防止対策事

業補助金について、下記のとおり変更したいので、長浜市鳥獣害防止対策事業補助金交付要綱第７条

の規定により申請します。

記

１ 変更の理由

   当初計画していた整備路線が強固な地盤であり施工困難であるため、

当地を迂回して整備をすすめるにあたり、整備路線を変更し、必要資材

を追加購入する。

２ 変更の内容

変更前 変更後

ワイヤーメッシュ ２５０枚

ワイヤーメッシュ ２７５枚

整備路線は別添図面のとおり

３ 関係書類

 （１）見積書（追加で資材等を購入する場合、追加購入分の見積書）

 （２）整備予定図（整備箇所を変更する場合、変更前後の整備箇所を明記）

要綱

■ 長浜市鳥獣害防止対策事業補助金 記入例

様式第３号（第14条関係）

補 助 事 業 等 実 績 報 告 書

○○年 ○月 ○日

   長浜市長     あて

                住所（所在地） 長浜市○○町○○番地

                          ○○自治会長

氏名（名称及び代表者） 長浜 太郎  ○印

  長浜市補助金等交付規則第１４条の規定により、次のとおり報告します。

交付決定

年 月 日

令和

○○年○月○日
交付決定番号 第  ○○  号

補助年度 ○○年度 補助金等の名称 長浜市鳥獣害防止対策事業補助金

補 助 事 業 等 の 名 称 防護柵整備事業

補助事業等の完了年月日 令和○○年１１月３０日

補助事業等の交付決定額 ５００，０００ 円

補助事業等の既交付金額 ０ 円

補助事業等の経費精算額

（補助対象金額）
７５０，０００ 円

添 付 書 類

（１）事業報告書

（２）領収書の写し

（３）整備完了図

（４）事業実施後の写真

規則

■ 長浜市鳥獣害防止対策事業補助金 記入例

様式第３号（第６条、第９条関係）

 事 業 （計 画・報 告） 書

事 業 区 分  防護柵整備事業

圃場等の所在地  長浜市○○町○○番地  長浜市○○町地先

被害作物及び

被害面積
 水稲、野菜等 １ha

加 害 鳥 獣  イノシシ、シカ

内 訳

内容 資材種目
延長又は

個数、面積
事業費

防護柵の新設

ワイヤー

 メッシュ

２５０枚ほか

５００ｍ

７５０，０００円

＜整備概略図＞                         ※別紙で図面添付可

対象面積：

 住宅地図等に防護柵整備路線を書き込んだものを添付

施工期間     令和○○年７月１０日から令和○○年１１月３０日まで

要綱

■ 長浜市鳥獣害防止対策事業補助金 記入例

様式第５号（第17条関係）

補 助 金 等 交 付 請 求 書

○○年 ○月 ○日

   長浜市長     あて

                住所（所在地） 長浜市○○町○○番地

○○自治会長

氏名（名称及び代表者） 長浜 太郎  ○印

  長浜市補助金等交付規則第17条第１項の規定により、次のとおり請求します。

交付決定

年 月 日

令和

○○年○月○日
交付決定番号 第  ○○  号

補助年度 ○○年度 補助金等の名称 長浜市鳥獣害防止対策事業補助金

補 助 事 業 等 の 名 称  防護柵整備事業

補助金等の交付決定金額 ５００，０００ 円

補助金等の交付確定金額 ５００，０００ 円

補 助 金 等 の 既 交 付 金 額 ０ 円

補助金等の既交付年月日       年   月   日

未 交 付 金 額 ０ 円

交 付 請 求 金 額 ５００，０００ 円

注）通帳の写し（口座名義等が記載された表紙および見開き１ページ目）を添付のこと。

規則